



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 105/2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento de Gêneros Alimentícios de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI - 04.423.911/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	815,00	PCT	ACHOCOLATADO INSTANTANEO - em pó instantâneo, de 1º qualidade, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem de 400 gramas, acondicionado em pacote de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	MARATA	PCT	R\$ 3,59	R\$ 2.925,85	R\$ 5,07	R\$ 4.132,05	R\$ 1,48
2	4.667,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL – de primeira qualidade, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais e/ou vegetais. Embalagem de 01 quilo, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser em fardo resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.	PINDORAMA	KG	R\$ 2,60	R\$ 12.134,20	R\$ 4,24	R\$ 19.788,08	R\$ 1,64
3	1.769,00	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1 – não parbolizado, polido, classe longo fino, constituída de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 01 quilo em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.	LIGEYRINHO	KG	R\$ 4,50	R\$ 7.960,50	R\$ 6,30	R\$ 11.144,70	R\$ 1,80
5	3.100,00	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA – Elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substancias permitidas. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 400g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	VITARELA	PCT	R\$ 3,62	R\$ 11.222,00	R\$ 6,48	R\$ 20.088,00	R\$ 2,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	3.708,00	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER – Elaborado com composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substâncias permitidas. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, com cor, cheiro e sabor próprios. Não serão aceitos produtos murchos. Embalagem dupla, contendo 400g. A embalagem primária deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. A embalagem secundária deve ser em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	VITARELA	PCT	R\$ 3,69	R\$ 13.682,52	R\$ 5,51	R\$ 20.431,08	R\$ 1,82
7	5.172,00	UND	CAFÉ EM PÓ - torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	DULAR	PCT250G	R\$ 0,55	R\$ 2.844,60	R\$ 6,62	R\$ 34.238,64	R\$ 6,07
8	891,00	UND	CALDO - para culinária, de galinha, acondicionado em caixas com 6 tabletes - 57g. validade do produto nao podera ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS; Rotulagem contendo no minimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, numero do lote, data de fabricacao e data ou prazo de validade.	ARISCO	CX 57G	R\$ 1,30	R\$ 1.158,30	R\$ 2,28	R\$ 2.031,48	R\$ 0,98
9	554,00	UND	CANELA EM PAU - procedentes de espécies vegetais genuínas, sãs e limpas. Aspecto da casca em forma de semi-tubo, coloração pardo-amarelo escuro ou marrom claro, cheiro e sabor característico. Embalagem de 08 gramas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DAANA	PCT08G	R\$ 0,89	R\$ 493,06	R\$ 1,40	R\$ 775,60	R\$ 0,51
10	704,00	UND	CHÁ - acondicionado em sachês, caixa com 10 unidades.	MARATA	CX10UN.	R\$ 2,00	R\$ 1.408,00	R\$ 2,58	R\$ 1.816,32	R\$ 0,58
11	1.104,00	UND	COLORIFICO EM PÓ - fino, homogêneo, elaborado a partir do urucum, fubá e óleos vegetais, sem sal, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos. Embalagem de 97 gramas, acondicionado primariamente em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínimo de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	MARATA	PCT97G	R\$ 0,79	R\$ 872,16	R\$ 4,02	R\$ 4.438,08	R\$ 3,23
12	601,00	UND	CONDIMENTO MISTO - fino, homogêneo, elaborado a partir de fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e demais substâncias permitidas. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos. Embalagem de 97 gramas, acondicionado primariamente em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com data de fabricação, data de validade e número de lote. Embalagem secundária de plástico resistente. Prazo de validade mínimo de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	MARATA	PCT97G	R\$ 2,29	R\$ 1.376,29	R\$ 3,62	R\$ 2.175,62	R\$ 1,33
13	754,00	PCT	CRAVO DA ÍNDIA - Embalagem: pacote com 8g. Data de fabricação e prazo de validade.	DAANA	PCT08G	R\$ 1,55	R\$ 1.168,70	R\$ 2,07	R\$ 1.560,78	R\$ 0,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	1.050,00	UND	CREME DE LEITE - Embalagem: lata ou tetra pack de 200g, data de fabricação e prazo de validade.	CCGL	200G	R\$ 2,82	R\$ 2.961,00	R\$ 3,85	R\$ 4.042,50	R\$ 1,03
15	2.098,00	PCT	EXTRATO DE TOMATE - Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico e consistência pastosa. Embalagem em sachê de 340 gramas, acondicionados secundariamente em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem primária deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, número de registro e informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PALMEIRROM	PCT340G	R\$ 3,25	R\$ 6.818,50	R\$ 4,12	R\$ 8.643,76	R\$ 0,87
16	2.718,00	UND	FARINHA DE MILHO FLOCADA - elaborada a partir do grão do milho e enriquecida com ferro e Ácido fólico. Produto de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto, embalados secundariamente em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CUCO	PCT500G	R\$ 2,00	R\$ 5.436,00	R\$ 3,61	R\$ 9.811,98	R\$ 1,61
17	1.524,00	UND	FARINHA DE TRIGO - embalagem, contendo 1Kg. Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém glúten. Alérgicos: contém derivados de trigo. Pode conter centeio, cevada, aveia e soja. Embalagem: plástica. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No rótulo da farinha deve constar a denominação Farinha de trigo seguida do tipo. Conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS e INMETRO.	BRANDINI	PCT 1KG	R\$ 3,85	R\$ 5.867,40	R\$ 5,25	R\$ 8.001,00	R\$ 1,40
18	2.160,00	KG	FEIJÃO CARIOCA - tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura, Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	DULAR	KG	R\$ 6,30	R\$ 13.608,00	R\$ 9,18	R\$ 19.828,80	R\$ 2,88
20	410,00	PCT	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	DAANA	PCT4G	R\$ 0,80	R\$ 328,00	R\$ 1,84	R\$ 754,40	R\$ 1,04
21	110,00	UND	FUBA DE MILHO - Embalagem com 500 g. O produto deve ser rotulado de acordo com o cereal de origem e a classificação. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	CORINGA	PCT500G	R\$ 1,60	R\$ 176,00	R\$ 3,88	R\$ 426,80	R\$ 2,28
22	2.568,00	UND	LEITE DE COCO - contendo: espessante carboximetilcelulose e carragena, conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio e dióxido de enxofre, acidulante ácido cítrico e estabilizante goma guar. sem glúten. Frasco 200ml	CORINGA	GARRAFA	R\$ 2,99	R\$ 7.678,32	R\$ 5,57	R\$ 14.303,76	R\$ 2,58

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	4.918,00	UND	LEITE EM PÓ INTEGRAL – obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. Não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). Devendo ter boa solubilidade. Embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem com 200 gramas. Acondicionados secundariamente em fardo lacrado, limpo, íntegro e resistente. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, informações nutricionais. O produto deverá apresentar validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CCGL	PCT200G	R\$ 4,50	R\$ 22.131,00	R\$ 6,60	R\$ 32.458,80	R\$ 2,10
24	334,00	KG	LINGÜIÇA DEFUMADA, CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrução normativa N° 4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alterações , produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da Agricultura.	SEARA	KG	R\$ 14,00	R\$ 4.676,00	R\$ 25,41	R\$ 8.486,94	R\$ 11,41
25	2.758,00	UND	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitida. O produto deve ser isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 gramas. Acondicionada em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e registro. A embalagem secundária em fardos resistentes. Prazo de validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	BRANDINI	PCT500G	R\$ 2,10	R\$ 5.791,80	R\$ 3,60	R\$ 9.928,80	R\$ 1,50
26	2.740,00	UND	MARGARINA VEGETAL COM SAL - de 1° qualidade, cremosa, no máximo 65% de lipídeos e 0% de gordura trans, enriquecida com vitaminas. Com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Em embalagem contendo peso líquido de 250 gramas, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, data de validade e número de lote e número de registro. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 06 (seis) meses a partir da data do recebimento do produto.	DELICATA	250G	R\$ 2,69	R\$ 7.370,60	R\$ 5,42	R\$ 14.850,80	R\$ 2,73
27	1.910,00	UND	MASSA P/ BOLO - Sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 450g. N° seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	MARATA	PCT450G	R\$ 3,59	R\$ 6.856,90	R\$ 5,95	R\$ 11.364,50	R\$ 2,36
28	2.119,00	UND	MILHO DE PIPOCA 500G - classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação sobre glúten.	CUCO	PCT500G	R\$ 2,00	R\$ 4.238,00	R\$ 2,69	R\$ 5.700,11	R\$ 0,69
29	1.974,00	UND	MILHO P/ MUNGUNZÁ - grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisita	CUCO	PCT500G	R\$ 1,79	R\$ 3.533,46	R\$ 2,55	R\$ 5.033,70	R\$ 0,76
30	2.150,00	UND	MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA - apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Lata de folha de flandres, com verniz sanitário, com peso líquido de até 2kg.	ODERICH	2KG	R\$ 17,99	R\$ 38.678,50	R\$ 23,96	R\$ 51.514,00	R\$ 5,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
31	673,00	PCT	MOLHO PRONTO - refogado - não peneirado, prazo de validade 3 dias após aberto e 10 meses fechado, embalagem hermeticamente fechado com 340g.	PALMEIRON	PCT340G	R\$ 1,69	R\$ 1.137,37	R\$ 5,86	R\$ 3.943,78	R\$ 4,17
32	1.920,00	UND	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade, número de lote e número de registro. Com embalagem secundária resistente do tipo caixa de papelão. Prazo de validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.	SOYA	PET900ML	R\$ 7,53	R\$ 14.457,60	R\$ 13,67	R\$ 26.246,40	R\$ 6,14
33	1.380,00	DZ	OVOS DE GALINHA - Tipo "grande" classe "A". Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem em dúzia (12 unidades), em caixas de papelão. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal- RISPOAMA Resolução n° 05 de 05/7/91 - CIPOAMA. Prazo de validade mínima de 30 dias da data de recebimento.	DAFAZENDA	DUZIA	R\$ 6,30	R\$ 8.694,00	R\$ 8,15	R\$ 11.247,00	R\$ 1,85
34	200,00	UND	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - "clara", integral, isento de gorduras trans., sem adição de corante ou caramelo, acondicionada em embalagem de 500 gramas. Embalagem primária de plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, número de lote e número de registro e com embalagem secundária de caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 10 (dez) meses a partir da data do recebimento do produto.	SORA	PCT500G	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,56	R\$ 912,00	R\$ 1,06
35	645,00	UND	REFRIGERANTE, a base de cola, acondicionado em embalagem contendo 02 litros. As seguintes informacoes deverao ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereco, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem.	SCHIN	PET2LT	R\$ 7,02	R\$ 4.527,90	R\$ 7,02	R\$ 4.527,90	R\$ 0,00
38	1.213,00	UND	SAL REFINADO IODADO - lodado constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Com embalagem primária de saco de polietileno, atóxico, transparente, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem de 01 quilo. A embalagem deve conter externamente as respectivas informações nutricionais, número de lote, número de registro, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	TUCANO	KG	R\$ 0,59	R\$ 715,67	R\$ 1,03	R\$ 1.249,39	R\$ 0,44
39	614,00	KG	SALSICHA MISTA - a base de carnes mecanicamente separadas tipo bovina, suína e/ou aves e demais ingredientes permitidos. Com aspectos característicos de cor própria sem manchas pardacentas ou em vermelhadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10 % e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem de plástico atóxico transparente, congelada a -12°C, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem secundária: plástico resistente. O transporte do produto deverá ser efetuado em veículo com equipamentos capazes de manter a temperatura do produto a menos dezoito graus centígrados (-18°C), ou inferior de acordo com a Resolução 35/77 da CNNPA. Registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM). O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	AVIVAR	KG	R\$ 7,90	R\$ 4.850,60	R\$ 11,64	R\$ 7.146,96	R\$ 3,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
40	3.330,00	UND	SARDINHA MOLHO DE TOMATE EM CONSERVA - Embalagem primária de folha de flandres, sem apresentar qualquer dado mecânico ou químico. Com embalagem de 125 gramas peso líquido e contendo as respectivas informações em sua parte externa: informações nutricionais na data de fabricação, na data de validade, número de lote, quantidade e número de registro. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PALMEIRA	LATR125G	R\$ 3,61	R\$ 12.021,30	R\$ 4,65	R\$ 15.484,50	R\$ 1,04
41	2.768,00	UND	SUCO EM PÓ - embalagem 25g - Ingredientes' Açúcar, Maltodextrina, Polpa da fruta Desidratada, Vitamina C, Zinco, Vitamina D, Acidulante Ácido Cítrico, Antiumectante Fosfato Tricálcico, Regulador de Acidez' Citrato Trissódico, Aromatizante, Edulcorantes' Aspartame (21mg/100ml), Ciclamato de Sódio (15mg/100ml), Acesulfame de Potássio (3,3 mg/100ml) e Sacarina de Sódio (1,5 mg/100ml), Espessantes' Gomas Guar e Xantana, Corante Inorgânico Dióxido de Titânio, Espumante Extrato de Quiláia e Corantes Artificiais' Tartrazina e Azul Brilhante FCF. Produzido em Equipamento que Processa Leite. Fenilcetonúricos' Contém Fenilalanina.	FRISCO	PCT25G	R\$ 0,40	R\$ 1.107,20	R\$ 0,61	R\$ 1.688,48	R\$ 0,21
42	308,00	PCT	COCO, ralado, sem acucar. Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	MENINA	PCT100G	R\$ 2,75	R\$ 847,00	R\$ 3,56	R\$ 1.096,48	R\$ 0,81
43	250,00	SACHE	MINGAU para alimentação - Multicereais. Acondicionado em embalagem de 230g. Rotulagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes.	MUCILON	PCT230G	R\$ 3,25	R\$ 812,50	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50	R\$ 2,02
44	300,00	UND	CREME DE MILHO - acondicionado em embalagem de 500g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação sobre glúten.	DULAR	PCT500G	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,93	R\$ 879,00	R\$ 0,93
45	600,00	PCT	PIRULITO - sabores sortidos, acondicionados em embalagem de 600g. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote.	POPMANIA	PCT600G	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8,76	R\$ 5.256,00	R\$ 1,76
46	1.832,00	UND	VINAGRE BRANCO – composto por Fermentado acético de álcool potável, conservante e água. Deve apresentara aspecto líquido, límpido, incolor, isento de partículas suspensas, com odor acético, característico de vinagre com acidez 4%. Embalagem: de 500 ml, deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes. Com prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	MARATA	PET500ML	R\$ 1,30	R\$ 2.381,60	R\$ 2,14	R\$ 3.920,48	R\$ 0,84
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 250.448,40</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 412.686,95</b>	<b>39,31%</b>	<b>162.238,55</b>	

Fornecedor : BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 31.882.373/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	3.016,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem primária de 01 quilo em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade, quantidade do produto. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada.	TIO ALEMAO	PARBOLIZADO TIPO 1	R\$ 4,17	R\$ 12.576,72	R\$ 5,21	R\$ 15.713,36	R\$ 1,04
19	788,00	UND	FERMENTO, químico, em pó. Embalagem, contendo 100 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	DR OETKER	QUIMICO	R\$ 2,20	R\$ 1.733,60	R\$ 2,20	R\$ 1.733,60	R\$ 0,00
36	711,00	UND	REFRIGERANTE, a base de guarana, com aroma natural, sabor suave, embalagem, contendo 02 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	SCHIN	SCHIN	R\$ 6,48	R\$ 4.607,28	R\$ 6,48	R\$ 4.607,28	R\$ 0,00
37	711,00	UND	REFRIGERANTE, a base de laranja, não alcoólico. Embalagem contendo 2 litros. As seguintes informações deverão ser impressas ou colada pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, Norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução(ões) vigente(s) da MAPA/INMETRO.	SCHIN	SCHIN	R\$ 7,00	R\$ 4.977,00	R\$ 7,00	R\$ 4.977,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>11,60%</b>	<b>3.136,64</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>23.894,60</b>		<b>27.031,24</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 274.343,00	R\$ 439.718,19	37,61%	165.375,19

Fátima - Bahia, 31 de Maio de 2021

AMANDA BORGES DE SOUZA  
PREGOEIRO(A)